
令和7年度シラバス 歯科衛生士科

年次

時間　（ 1 単位）

回

1

2

3

4

5

6

7

8

神戸総合医療専門学校

科目名 授業形態 担当教員名

歯科衛生士概論 講義・演習
三村　明美・八尾　典江・末光　妙子
野﨑　愛

内容

時間数（単位数） 授業回数 開講時期

15 8 回

1．歯科衛生業務の基盤となる歯科衛生学を習得する。
2．(株）ミュゼプラチナムによるマナーと接遇を理解する。
3. 授業に積極的に参加できる。

授業計画

1 年次 前期

授業の目的・概要

歯科衛生業務を実践して人々の健康づくりを支援するために、保健医療人としての基本的態度を理解し、多様な
科目において知識・技術を習得する態度および倫理的思考法の基礎を習得することを目的とする。

授業の到達目標

歯科衛生士学とは

歯科衛生士と医療倫理

ミュゼホワイトニングによる講義 :末光

歯科衛生士法と歯科衛生業務

歯科衛生士の歴史

歯科衛生活動のための理論、歯科衛生過程

歯科衛生士の活躍と組織、海外における歯科衛生士

ミュゼホワイトニングによる講義 :末光

成績の評価方法と基準

種別 割合 評価基準・その他備考

筆記試験 80%

レポート･課題 20%

教科書

小テスト

平常点

その他

自由記載

書名 著者・編集者名 出版社名

歯科衛生学シリーズ　歯科衛生学総論 全国歯科衛生士教育協議会 医歯薬出版株式会社
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自由記載
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